

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	132,058,091,663	固定負債	46,845,816,448
有形固定資産	120,998,069,227	地方債等	28,541,235,478
事業用資産	56,337,269,282	長期未払金	17,220,990
土地	31,307,730,150	退職手当引当金	1,717,516,167
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	16,569,843,813
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,729,660,063
建物	62,078,906,439	1年内償還予定地方債等	3,480,232,522
建物減価償却累計額	-38,547,956,586	未払金	708,075,371
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,600,008,772	前受金	207,247
工作物減価償却累計額	-4,678,866,739	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	363,590,438
船舶	-	預り金	172,008,097
船舶減価償却累計額	-	その他	5,546,388
船舶減損損失累計額	-	負債合計	51,575,476,511
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	140,793,129,073
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-23,702,274,171
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	577,447,246		
インフラ資産	62,726,203,993		
土地	1,038,573,077		
土地減損損失累計額	-		
建物	888,689,674		
建物減価償却累計額	-328,635,400		
建物減損損失累計額	-		
工作物	148,920,725,855		
工作物減価償却累計額	-88,354,217,775		
工作物減損損失累計額	-		
その他	7,500,060		
その他減価償却累計額	-4,333,410		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	557,901,912		
物品	6,492,335,094		
物品減価償却累計額	-4,557,739,142		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,015,299,387		
ソフトウェア	134,352,822		
その他	2,880,946,565		
投資その他の資産	8,044,723,049		
投資及び出資金	120,899,000		
有価証券	3,400,000		
出資金	117,499,000		
その他	-		
長期延滞債権	433,951,761		
長期貸付金	129,054,633		
基金	7,371,496,570		
減債基金	667,472,718		
その他	6,704,023,852		
その他	17,151,339		
徴収不能引当金	-27,830,254		
流動資産	36,608,239,750		
現金預金	25,761,826,851		
未収金	2,101,940,337		
短期貸付金	-		
基金	8,735,037,410		
財政調整基金	8,731,159,031		
減債基金	3,878,379		
棚卸資産	-21,367,691		
その他	47,786,660		
徴収不能引当金	-16,983,817		
繰延資産	-	純資産合計	117,090,854,902
資産合計	168,666,331,413	負債及び純資産合計	168,666,331,413

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	53,784,327,945
業務費用	19,107,498,223
人件費	6,754,061,702
職員給与費	5,189,651,163
賞与等引当金繰入額	92,801,017
退職手当引当金繰入額	193,053,134
その他	1,278,556,388
物件費等	11,712,369,149
物件費	6,494,002,496
維持補修費	258,945,965
減価償却費	4,951,364,763
その他	8,055,925
その他の業務費用	641,067,372
支払利息	235,196,795
徴収不能引当金繰入額	161,133,301
その他	244,737,276
移転費用	34,676,829,722
補助金等	18,406,612,692
社会保障給付	15,430,309,527
その他	839,907,503
経常収益	2,595,677,711
使用料及び手数料	1,727,423,591
その他	868,254,120
純経常行政コスト	51,188,650,234
臨時損失	3,563,695
災害復旧事業費	-
資産除売却損	163,392
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,400,303
臨時利益	8,036,000
資産売却益	5,658,206
その他	2,377,794
純行政コスト	51,184,177,929

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	111,914,148,715	141,108,993,468	-29,194,844,753	-
純行政コスト(△)	-51,184,177,929		-51,184,177,929	-
財源	54,157,376,278		54,157,376,278	-
税収等	33,772,788,190		33,772,788,190	-
国県等補助金	20,384,588,088		20,384,588,088	-
本年度差額	2,973,198,349		2,973,198,349	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,734,384,970	1,734,384,970	
有形固定資産等の増加		5,559,437,567	-5,559,437,567	
有形固定資産等の減少		-7,235,326,086	7,235,326,086	
貸付金・基金等の増加		2,957,805,487	-2,957,805,487	
貸付金・基金等の減少		-3,016,301,938	3,016,301,938	
資産評価差額	-1,592,696	-1,592,696		
無償所管換等	1,823,874,600	1,823,874,600		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-33,305,893	-401,605,459	368,299,566	-
その他	414,531,827	-2,155,870	416,687,697	
本年度純資産変動額	5,176,706,187	-315,864,395	5,492,570,582	-
本年度末純資産残高	117,090,854,902	140,793,129,073	-23,702,274,171	-

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	48,348,234,608
業務費用支出	13,863,685,922
人件費支出	6,682,711,572
物件費等支出	6,738,551,161
支払利息支出	235,176,025
その他の支出	207,247,164
移転費用支出	34,484,548,686
補助金等支出	18,719,762,548
社会保障給付支出	15,430,309,527
その他の支出	334,476,611
業務収入	55,921,993,190
税収等収入	34,170,752,027
国県等補助金収入	19,436,298,187
使用料及び手数料収入	1,458,524,395
その他の収入	856,418,581
臨時支出	3,400,303
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	3,400,303
臨時収入	2,377,794
業務活動収支	7,572,736,073
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,370,493,018
公共施設等整備費支出	3,443,579,357
基金積立金支出	1,923,913,661
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,884,391,763
国県等補助金収入	593,871,474
基金取崩収入	1,827,322,016
貸付金元金回収収入	6,884,765
資産売却収入	57,725,047
その他の収入	398,588,461
投資活動収支	-2,486,101,255
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,602,279,583
地方債等償還支出	3,590,848,068
その他の支出	11,431,515
財務活動収入	2,047,768,995
地方債等発行収入	2,047,742,515
その他の収入	26,480
財務活動収支	-1,554,510,588
本年度資金収支額	3,532,124,230
前年度末資金残高	22,117,447,204
比例連結割合変更に伴う差額	2,383,293
本年度末資金残高	25,651,954,727
前年度末歳計外現金残高	427,517,301
本年度歳計外現金増減額	-317,645,177
本年度末歳計外現金残高	109,872,124
本年度末現金預金残高	25,761,826,851